
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                          
 

     Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.gov.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html 
 
 

Prot. n.     10068 - C/14              Lavello, 22 novembre 2019 

Al Sito Web 
Amministrazione trasparente 

 
Determina del Dirigente Scolastico 

N.157/2019 
 
Oggetto: Procedura di selezione di un operatore economico per l'uso temporaneo di spazi scolastici 
da destinare a posti di ristoro volanti per la vendita al dettaglio di pizzette e prodotti da forno ex 
art. 38  D.I. n. 129/2018 
 
Vista la necessità di fornire la scuola di posti di ristoro volante durante la ricreazione tutti i giorni di 
frequenza scolastica dalle 11,00 alle 11,10;  
Visto che al fine di garantire agli studenti di avere la possibilità di acquistare prodotti freschi per la 
merenda occorre mettere a disposizione temporaneamente alcuni limitatissimi spazi per la vendita degli 
stessi ad un operatore del settore  
Ritenuto che tale attività non costituisce contratto di somministrazione ex art. 1559 del codice civile tra 
l'amministrazione e l'operatore economico poiché i corrispettivi della vendita sono pagati direttamente 
dagli studenti;  
Considerato che vi è la necessità di individuare un operatore economico che possa utilizzare gli spazi 
scolastici da adibire temporaneamente alla vendita;  
Visto il D.I. n.129 del 2018;  
Visto l'art. 38 e l'art. 17 comma 3 del D.I. 129 del 2018; 
Visto l'art. 45 comma 2 del D.I. 129 del 2018; 
Visto la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 2019 del 14/03/2019; 
 
 

DETERMINA 
 

di avviare una procedura di selezione di un operatore economico per l'allestimento di punti volanti per la 
vendita di pizzette e prodotti da forno su spazi della scuola temporaneamente concessi in uso. Gli spazi 
temporaneamente concessi in uso sono due, di una superficie massima di un metro quadro ciascuno dalle 
ore 11,00 alle ore 11,10 (ricreazione) così distribuiti: via Cappuccini atrio del piano terra e via Aldo 
Moro, n. 1 atrio del primo piano; di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili 
all’aggiudicazione e specificati nel procedura di selezione in allegato; di stabilire che la durata della 
concessione sarà dal 7 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020; che le proposte di candidature offerte debbano  



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                          
 

 
pervenire in busta chiusa all’Istituto entro e non oltre le ore 12:00 del   04 dicembre 2019 firmate dal 
legale rappresentante. La Scuola si riserva il diritto di scegliere la ditta che, a suo insindacabile giudizio, 
verrà ritenuta più idonea a seguito della comparazione delle proposte in base alla valutazione dei requisiti 
di ammissibilità della ditta, e del contributo alla scuola per favorire le attività istituzionali (art. 13.c.3 
legge 40 del 2007). Il contributo non costituisce corrispettivo ma solo elemento di valutazione della 
proposta di candidatura. L’aggiudicazione della concessione sarà deliberata dal Dirigente scolastico in 
base al contributo massimo offerto.  
 

 Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Anna dell’Aquila  

Firmato digitalmente ai sensi 
del Codice Dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 
 

 

 

     

 


		2019-11-25T13:10:48+0100




